
DC\1102531LT.doc PE588.686v01-00

LT LT

Europos Parlamentas
2014-2019

0091/2016

12.9.2016

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį

dėl plačiajuosčio ryšio reguliavimo

Michela Giuffrida (S&D), Andrea Cozzolino (S&D), Stefano Maullu 
(PPE), Salvatore Cicu (PPE), Alfred Sant (S&D), Raffaele Fitto (ECR), 
Marlene Mizzi (S&D), Takis Hadjigeorgiou (GUE/NGL), Theodoros 
Zagorakis (PPE), Eric Andrieu (S&D), Patricija Šulin (PPE)

Galioja iki: 12.12.2016



PE588.686v01-00 2/2 DC\1102531LT.doc

LT

0091/2016

Rašytinis pareiškimas dėl plačiajuosčio ryšio reguliavimo, pateiktas pagal Europos 
Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį1

1. Plačiajuosčio ryšio tinklų pasiūla Europos lygmeniu yra labai svarbus strategijos „Europa 
2020“ uždavinių siekimo veiksnys. Plačiajuostis ryšys gali paskatinti tvarų ir įtraukų 
ekonomikos augimą, o tai gali padidinti teritorinę sanglaudą ir tuo pat metu turėti 
teigiamos įtakos užimtumui, Europos konkurencingumui ir moksliniams tyrimams bei 
inovacijoms. Be to, jis padėtų užtikrinti, kad skaitmeninių technologijų teikiamais 
privalumais galėtų pasinaudoti ir regionai, miestai bei savivaldybės.

2. Plačiajuosčio ryšio technologijos nuolat tobulėja ir vystosi. Kad būtų išlaikytas aukštas 
Europos ekonomikos konkurencingumo lygis, privačios bendrovės ir viešojo 
administravimo įstaigos turėtų turėti prieigą prie pačių naujausių sektoriaus technologijų.

3. Dvidešimt aštuoniose valstybėse narėse vidutiniškai tik 79 proc. namų ūkių turi prieigą 
prie interneto. Tarp jų tik 76 proc. turi plačiajuostį ryšį. Padėtis yra dar prastesnė kaimo 
vietovėse.

4. Siekiant užtikrinti plačią ir veiksmingą plačiajuosčio ryšio sklaidą reikalingas 
suinteresuotųjų subjektų, ES institucijų, valstybių narių ir privačių subjektų 
bendradarbiavimas.

5. Todėl Komisija raginama išnagrinėti, ar paskatos, integruotos į tikslines viešąsias 
investicijas, galėtų paskatinti privačiąsias investicijas ir pagerinti spektro paskirstymą 
kartu vengiant kurti naujas tinklų monopolijas.

6. Šis pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis perduodamas Komisijai.

1 Pagal Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnio 4 ir 5 dalis, jei pareiškimą pasirašo dauguma 
visų Parlamento narių, pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis paskelbiamas protokole ir perduodamas 
adresatams neįpareigojant Parlamento.


